
 

 

 

 

 

Nyheter från Gambia 

Kommande Veckobrev 26 innehåller som vanligt en bild kavalkad, samt blir den sista innan 

sommarlov. 

Just nu kommer en hel del oroande nyheter. Ministrar avskedas, journalister fängslas, gatorna 

rensas från försäljare man kan inte låta bli att undra vad som är på gång. 

Lärarfortbildning 

Lärarfortbildningen blev under veckan inbjuden att delta i en utbildning i att göra lästest. Det 

var CREDIT, motsvarade vårt Skolverk? som höll i utbildningen. Kemo och Cherno deltog 

och var mycket nöjda med utbildningen. Kristina deltog den första dagen och kunde 

konstatera att testerna motsvarar de som vi använder i Sverige. Deltagarna fick prova på att 

göra tester i utvalda skolor en dag. 10 elever i varje klass, åk.1 – 3, skulle testas. En av våra 

pilotskolor, St. Theresas var uttagen. Kemo och Cherno fick göra testerna där. 

Resultatet var mycket lovande. Det visade sig att i de åk.1: or som vi utbildat lärarna i 

ljudmetoden, gjorde eleverna mycket bra ifrån sig. En av de ansvariga utbildningsledarna höll 

ett tacktal till FIOH. Kemo spelade in det i sin mobil och hela teamet har lyssnat och glatt sig. 

Innan det blir dags för semestrar har vi ytterligare några turer ut i landet att klara av. På 

måndag den 22 juni åker Aminata och Amadou upp till Misera och Soma för att göra 

utvärdering av vårens utbildningsprogram. Samma dag åker Kemo, Cherno och Kristina till 

Pallol, Tabanani, Changai, Raneru och Madina Wassu för att göra detsamma efter den 

läsinlärningsutbildning som vi haft i det området.  

På vägen dit kommer vi att passera en skola som heter Jallow 

Kunda. De sponsras av Ljungsbackenskolan i Götene och vi 

har fått i uppdrag att leverera materiel till skolträdgården 

skottkärror, krattor, skäror, staket, spik, hammare mm. Et 

sådant uppdrag känns alltid roligt att få! 

Veckan efter den 30 juni ska hela teamet åka upp till Kiss 

Kiss för att rekognosera inför höstens utbildningar. Kristina 

kommer att vara i Sverige 10 juli – 10 september.  

Kristina besöker den fina skolträdgården I Jallow Kunda. 
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Köket i KissKiss 

 
Tallinding Storeybuilding 

Miljö 
Den här veckan har vi varit runt i regionerna 4, 5 och 6. I Sare Sarjo köpte vi upp lökfröer 

som vi sedan skall använda till vår workshops i grönsaksodling. Vi fortsatte därefter till 

Wassu där vi mötte en man som skall tillverka trädskydd åt oss. Det liknar en tub och den är 

gjord av bambu. Nästa vecka skall vi hämta upp de första exemplen och lämna de till Sare 

Jawbeh där vi hade en workshop i treenursery i början av juni. Förhoppningsvis kommer det 

att skydda plantorna från de betande djuren. 

Vi fortsatte vidare till Taba Jang där vi hjälpt Mother´s club att plöja och harva för att de 

sedan skall kunna så sitt Nerica ris.  

Förra året bistod vi med utsädet under förutsättning att de skulle betala tillbaka riset i år. På 

ett hektar sår man 70 kg ris och de har betalt tillbaka 140 kg alltså utsäde till 2 ha. Detta ris 

har vi gett till en annan by, Sare Jawbeh som nu får möjlighet att så riset. De skall betala 

tillbaka 210 kg ris nästa år för att i sin tur bidra med ris till någon annan by. På detta vis får vi 

en ”sädbank” där gambierna hjälper varandra. 

 

Byggnation  
Under Veckan har Allan varit ute på besök i 

Kiss Kiss där vi bygger ett nytt skolkök samt i 

Tabajang där vi utöver köket också bygger en 

latrin i FIOH regi! Byggnaderna är nu uppe i 

Takstolsnivå vilket betyder att de blir klara 

innan regnperioden sätter in på allvar! Dan 

Mendy har ansvaret för de båda projekten i 

Tallinding! I tvåvåningsfallet så gjuter de 

balkar till nästa våning och kommer att gjuta 

golvet under nästa vecka om allt klaffar! Den 

andra treplansbyggnaden har vi redan börjat 

med att gräva grunden! Detta för att hinna bli 

klara innan vattennivån stiger under regnperioden! Om inte får vi vänta med fortsättning tills 

i Januari allt enligt Dan Mendy! Projekten kommer att fortgå under hela sommaren även när 

vi är hemma får att besöka årsmötet! Dembo har varit ute under veckan för att fördela 

material på de olika brunnsprojekten som vi 

har med Project Cordination Unit! Under 

fredagen blev Dembo återigen Pappa åt ett 

flickebarn och han har nu fyra flickor att 

glädjas åt! Under tisdagen åkte Dan Mendy 

på sin dotters bröllop i London och beräknas 

att återkomma tisdagen i innevarande vecka. 

Lamin har workshops för caretakers samtidigt 

som han övervakar de tidigare nämnda 

skolköksbyggena! 

 

Allan Cederholm  

 

Organisationsutveckling 

Den vecka som gått har inneburit en del arbete med årsrapporten som delas ut i samband med 

årsmötet. Det är en 36-sidig tidning där information om arbetet här ska delges medlemmar, 

andra organisationer, myndigheter och skolor så att de får kännedom om FIOH i Gambia och 

Gambiagrupperna i Sverige. Senare kommer den att översättas till engelska och delas ut 

bland olika målgrupper i Gambia. 



I veckan genomförde paraplyorganisationen för NGO:s i Gambia en konferens kring 

Parisdeklarationen och dess inverkan på organisationer i Gambia. Det hölls bl a en bra 

inledning om deklarationen och därpå en engagerande diskussion med gambiska NGO:s. 

 

Gambiagruppernas policydokument är översatt till engelska och under höstens 

planeringsdagar kommer vi att arbeta en del med organisationens värdegrund. Det är ju bra 

att de lokalanställa nu kan läsa vilka grundvärderingarna är. Vi kommer också att fortsätta 

med olika perspektiv i utvecklingssamarbetet och hur vi på bästa sätt ska implementera det.  

Nu har hettan kommit till Gambia. Vissa dagar är det riktigt svettigt och i samband med detta 

kan man också drabbas av magbesvär vilket hände mig den senaste veckan. Trots detta har vi 

planerat mycket för en kampanj som äger rum i Njolfen under kommande fre-sö. Det är en 

fotbollsturnering för tjejer och killar och egentligen är fotbollen enbart ett sätt att få unga 

människor att komma samman. Det egentliga budskapet är att prata om idrottens betydelse 

för hälsan, vikten av att både tjejer och killar får tillgång till idrott, problemen med att gifta 

sig eller bli bortgift i tidig ålder, kunskap att skydda sig mot HIV/aids osv. Det har varit 

viktigt att visa att vi menar allvar med våra genusfrågor och därför är det en dam- och en 

herrturnering, unga män och kvinnor som är speakers och 

förebilder för andra unga människor, att könsfördelningen är 

jämn i kommitteer osv. Det är inte helt lätt eftersom man 

automatiskt räknar bort flickorna här. I och med den här 

turneringen så hoppas vi få chans att visa upp att tjejer är 

någonting att räkna med. Blir det en lyckad satsning så kommer 

vi att implementera något liknande i fler byar. Så småningom 

tar vi semester och själv kommer jag att vara i Sverige fr 13 juli 

till 16 sept. Om någon vill ha tag i mig är mitt svenska 

mobilnummer: 070-3633527. 

Hälsningar Lotta 

Lotta och Amie på 1 Maj. 

 

Varma hälsningar till er alla från Gambiagruppernas volontärer 

 

Eleonor Hast  Miljö 

Lotta Gerhardsson Organisationsutveckling 

Kristina Lundahl Lärarfortbildning 

Allan Cederholm  Byggnation  

Alfred Hodel   Ekonomi & Personal 

Randi Karlsson  Kvinnokooperativ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gambiagrupperna/FIOH är en partipolitisk och religiöst obunden 

organisation som arbetar för utbildning för alla i Gambia.  

 

Vill du bli medlem? Maila i.fil@telia.com för mer information  

Vill du komma i kontakt med kontoret i Gambia? Maila office@fioh.org 

 

Vill du stödja vår verksamhet?  

Använd Gambiagruppernas plusgiro 47 27 91 - 3 

Märk talongen ”Gambias barn” 

www.polyshop.se/gambiagrupperna 

www.gambiagrupperna.org 
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